令和４年２月２５日

保護者 様

吉岡町立吉岡中学校

校長 坂本 浩之

非通知電話への応対について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。

さて、かねてより本校にはセールスの電話やいたずら電話などがかかってくることが多

く、その応対によって本来の業務遂行に滞りの生じることがたびたびありました。

この状況の改善に向けて、町教育委員会事務局と協議し、このたび「非通知」の電話が

繋がらないように機器を設定することにいたしました。

つきましては、保護者の皆様で非通知設定の方が学校に電話をする際は、「通知」設定

にしていただくか、本校の電話番号の前に「１８６」をつけて電話していただければ本校

と通話できますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

なお、実施は３月１日（火）からです。